## Articulus I. An et quomodo baptismus tam adultis quam parvulis necearius sit?

Religiosi, qui existentiam peccati originalis negarunt, se quidem aspernerunt, baptismum propter id esse necearium neceitate medijs. Ceterum aliqui Novatores arduant, filios fidelium vel ut fieri ab eis regenerandi lavacro, adultos quosdam justificari per ipsam fidem. Locutionem denique, nullum aliud baptismum esse parvulis necearium, praeter infantum et contrarium.

### Conclusio.

Baptismus tam parvulis quam adultis ad salutem necearius est neceitate medijs.

**Prob. I. Ex Scra.** Jo. 2. ait. Sic generaliter, nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non poterit introire in regnum dei. Quia si renatus a terra alij obtineri nequit, et quia per renatum est neceitate medijs, quare ista est neceitas, ut neceitas, velle ait S. Augustinus. 1. 2. de serm. Ch. II. nullum ex eis potest nisi in aqua, nisi aliqua parentum neceitate.

**Prob. II. Ex Praecepto ecclesiae,** quae magna sollicitudo praesertim, ne catechumeni sine baptismo in vitam decederent, et nisi infantes Ecclesiae nati, quamprimum baptizarentur. ut testis sancti Augustini. ep. 13. alijs 18. ad cler. et concil. carthag. III. can. 2. et 4.

**Prob. III. Ex Eccl.** 1. Cor. 12. prof. catech. 3. Si quis non baptizatus fuerit, non habet. S. Augustinus. l. 3. de anim. c. 9. nobis, inquit, error est, infantibus antequam baptizentur nomine praeventor, quoniam ipse a originalium iniquitate peccatorum, si ipse est baptizatus, ipse non est peccator. Item. Jo. 3. can. 4. anathema ale ferit eum, qui dicitur parvulos nihil ex Adam trahere peccati originalis, quae regenerandi lavacro necearius est, ex parte ad vitam aeternam. et Jo. 7. can. 5. eum, qui videtur, baptismum ad salutem esse necearium.

**Prob. IV. ex Scrae.** Numo nascitur ex Adam, nisi veniale delictum, et de peccatis obstrictis; nemo autem in via liberatur, nisi renoscens per Adam, ut dicitur in locis gta. Reliq. demonstret S. Augustinus.

**Dices I.** Ex verbis Jo. 3. Jo. 1. laud. non magis argui potest, si respectu baptismi neceitas medijs, quam ea illis, nisi manducaverit carne, non habet Lutherus. Si haec absolute verba non est, quod.

**Dices II.** Nam ea ipsa verba non ratio disparitat, quod; quippe a baptizato, et solam baptismum ad vitam aeternam, et quod; potest ille autem, qui Lutherus baptizatus non est, alij medijs vitam aeternam potest assequi. unde ille neceitas neceitas medijs, haec vero non nisi baptismi praecipui.

Dices II. Rel. io. Com. alijq. nonn baptisate baptisate rece-  
perunt sicutum s. q. p.  
R. N. egam. quia licet in his singulari iuribus in effecta pra-  
cesserit baptismum, verumtamen dea visibile totum esse quod voluit  
ut ait. Aug. q. 23. in Rom. quare et postea baptisatum. C. d.

Ex his colligitur, non debet in neptate procepi teneri ad suscipien-  
dum baptismum. sed quippe tenentur adhibere ea quae ad op-  
erantiam finis sunt necessaria, adhiberi itaq. habentes libertatis usum  
si illis annunciatum sit Evangelium, procepto suscipiendi baptis-  
ati obfragantur.

### Articulus II.

#### An Baptismus Flaminis seu ardens baptismi votum suppleat vices baptismi aqua tam in adultis quam in parvulis?

Interdum videtur tolerari tam in iuri neptate baptismi accep. deservire  
ut nequidem in neptate in adultis vices ej. q. voti charitate baptismi  
suppleri posse docuerunt; ut promittit et q. d. Extra sunt quidem inter  
Catholico, quos in adultis in parvulis q. scdm. de voto quatenus sine  
baptismo posse q. in salutem

### Conclusio.

Votum baptismi charitate perfecta for-  
matum supplet in adultis si autem  
in parvulis neptatem baptismi aquae.

Prob. I. pars I. Ex Nera. Mat. 23. qui diligit me dilige-  
tur a Patre meo, et ego diligam eum. Luc. 10. qui quicumque mihi o-  
verit non enim sum salvis est. et i. Gal. 4. Charitas operit multo-  
rum sine peccatorum. q. p.

Prob. II. Ex Grad. I. Ambrosius in oral. funeb. salutariam igle  
et stuporem nigris. ango vos dolere, quod q. accepit sacra baptismi vis;  
et ex dunt. ha. votum habuit. n. haet q. gra am. quam dederunt?  
certe quia proptat. accepit. s. Aug. C. 4. de bapt. C. 22. docet, suam  
personamq. cordis. s. foris ad celebrandi mysterium baptismi in  
et assignatq. remporum tunc n. potest, id. quae ex baptismi deest,  
postea supplere.

Prob. III. ex deficiendo Caelia. jo. Aug. Tru. sp. s. c. q. docet, nisi  
fic aom sine carnero regeneratio aut q. vob. tui n. q. tota.  
Similia leguntur in 1. can. 4. propro votum istud dabit et cap. 10.  
si baptismi proceptum igit. ne ptes quodvis; impletum vero: quod  
Imper in Charitate perfecta m. dicitur: q. quod, in iuribus licet ignoramus.  
sed haec Praji pot. h. C. 6. proferuntur: Charitas perfecta in labatu  
menis p. dicit. et sine remissione peccatorum.

**Prob. Non pr.** fides voluntas, aliorum, parvulis pro-  
 dee multatque potest ad deum peccata ergo; si quia et in-  
 fitudiae sua et amaro, quoniam verum n. 2. que remissionem  
 a deo pro ergo peccato institutum: neque eorum operibus, si quidem  
 nemo potest aliquid promereri gratiam ultimam, nisi de ergo, oran-  
 do et ceteris, ut dicitur in impiis operibus a nimia affectu, cum in  
 creatura de gratia in peccato sunt infantes. et sic unde gratia op-  
 nio, quae volentibus Cajetanus, iuxta Bij V. de illig. gmentarij, ex  
 ponne e.

**Sol. V. Ob:**

**Obji. I. gra. ja. pr.** Jo. 3. abluta nebas baptisim. aque  
 immundis; et tunc verbis: C. de myst. C. 4. et Aug. dicit in locis co-  
 cent remissionem delicti salutem. nisi per baptismum: et c.

**R. d. an:** Nebas baptisim. in re et in voto, ut explicat  
 Tru. l. 1. C. 4. C. an. in re d. manducet. Nam d. quod lau. l. 1. l. 1.  
 faceret, loquitur de infantibus; et de laetitia nati. et gemunt,  
 et cum probant, negligunt in baptisim. et cum certum baptisim. et  
 baptisim. non quod dicitur in baptisim. de liberum, et tunc nebas  
 baptisim. actuali et in re et in voto. hanc e. mentem habet  
 l. 1. d. de re et in voto: eorum baptisim.

**Obji. II.** Act. 22. Ananias Barlo jam pfecte Christo dixit:  
 = baptisim. et abluta peccata tua: et Christo Christo pfecta et baptisim.  
 rices baptisim.

**R. d. eia.** Nam ista loquebatur Ananias, quia respicebat, an  
 legitime fuerit abluta. et quia dicitur in factis anba iustitiae et  
 sub mero baptisim. postea suscipiendi et est ergo peccata et summae  
 et gravant tunc obligatio suscipiendi baptisim. quia enim ante  
 actuali baptisim. suscipiendi suscipiendi postea baptisim.  
 postea suscipere, illam suscipiendi necesse est; ut l. 1. Aug. 1. 5. 4.  
 l. 1. d. de re et in voto.

**Obji. III.** Ecclesia per 5. priora secula nunquam accepit veritatem  
 et preces, pro catechumenis defunctis atque baptisim. offerre.  
 et signum e, quod votum baptisim. seipem dicit nebas et summae.

**R. d. eia.** Nam propter quod quod hoc disciplina si fuerit  
 in re: Ecclesia quippe speravit pro Valentiano imperatore  
 ante humero defuncto preces publicas obtulit: et in factis ex-  
 speratae indulgentiae, sed tunc rigore disciplina, tunc tunc capere  
 memi ejjmodi, prae dicitur baptisim. minimum a conferant,  
 sed quod primum salutarij usus exquirantur.

**Obji. IV.** Act. 20. pr: Non minori efficacia e fides et vo-  
 lum parentum in lege graa, quam est in lege veteri: et in ista  
 fides et votum parentu abluta infantes: et c.

= infans cum spet. infans hominum martyres parant  
 = L'is raterator. de vis. l. Ang. l. 3. d. 23. de lib. ex h.  
 = n' enim frustra n' infantes istos, qui cum D'oty accant,  
 = ab herosa quoratur, in honore Martyrum receptos comen-  
 = dat Ecclia.

**Quo II.** Baptismus representat morte Christi. Rom. 6. qui  
 pro se fundit sanguinem cum n' tantum figure, sed re  
 ac veritate referant ad Christum, sed baptis-  
 mus in gloria gloriosissimo maxime dicitur in l.

**Dico I.** Generalis est baptisus Jo. 3. nemine salvari  
 sine baptismo aquae, aliter in voto suscepto; quod iura confirmat  
 Conc. Trid. sess. 6. c. 4. q. 2.

R: ad ista. cum l. Ang. l. 13. de civit. c. 7. qui dicit: nisi  
 = quis generat fuerit ex aqua et alia sententia Martyris  
 = facit excois, ubi dicit: qui non est generatus et alio modo  
 = qui possident eam sua sp. ad quod dicitur, Ignor. Trid.  
 = legum de re iudic. sine quibus alij aeterna beatitudine obtineri  
 nequit.

**Dico II.** Quod si ne parum neque modum, q' aliud suppleri  
 n' possit: ai baptisus aqua est ut i. q' dicitur in l. q' dicitur  
 = dicitur: Quod reparatum est naturale modum, si forent  
 = internum salutis, ut e' gratia beneficium. c. dicitur: si sit exterarum  
 = qualia sunt l'ca. dicitur: materia quae externa, remanentia a  
 = l'ca dicitur: iustitiam salutis ea ordinatis ad opus interna  
 = salutis obtinenda, quae cum alia via obtineri possunt, medicina  
 = externe sunt suppletur.

**Dico III.** R: Hipp: Ep. 94. ad Cornel. eos redarguit, qui abq  
 = baptismo ad Martyrium properant. q' dicitur.

R: N. ojam. Nam baptisus aqua baptisus debet, cum possit  
 = eius vis n' supplet Martyrium nisi in necessitate.

**Quaerit I.** An n' infantes in utero matris inclusi, in  
 = hunc cum matre p' fidem occiduntur, iustificentur.

R: Affir. Non enim ad Martyrium requiritur activitas ea ubi  
 = cum illud n' sit secunda naturas supponens imam. nec potest  
 = quod infans in utero clausus simul ex matre n' constituitur baptisus,  
 = nam enim ad p'ona a matre distincta, separatum s' fons sal-  
 = tuendae, ab matre p' dicitur occidit, in infans quae p' hunc, voti  
 = dicitur causa iustificatur, nec in materno sed proprio sanguine ab-  
 = luitur.

**Quaerit II.** An Martyrium ex opere operato baptisum  
 = aqua supplet.

R: Affir. p' evincitur, imo ex Martyrio infans  
 = etiam ex opere operato parvulus iustificatur, dicitur de re iudic.

Handwritten text from the adjacent page, partially visible on the left edge of the image.

39.

36.

**Quæres VIII.** In eodem effectus habentur baptisimus sanguinis  
 & sanguinis

R. Gratiam necessariam quidem producant, peccata in debent  
 in baptisimo sanguinis, sicut quos peccatis culam remittent esse  
 dicitur, proinde illud dicitur, et sic: in baptismum martiris fuit, qui orat  
 pro martyre, et reliquos effectus, quos baptisimus aqua producit  
 in præsentem. Itaque nega, nisi ad locum gratia, neque carere in  
 quibusdam, prout vult catholicis operibus.

## Articulus II. De Dispositionibus ad baptismi effectus & sequentes necessariis.

Sic catholica certum est, ut parvulus nullam requirit dispo-  
 sitionem ad baptismi gratiam, sed per regenerationem in fide  
 Ecclie, quæ ad modum in voluntate sui parentis quodlibet  
 per aditus vero, qui pro voluntate peccaverunt, varias dignas  
 Ep. C. C. requirit dispositiones. Ino form quæ ex parte  
 dant existantiam unius, et regenerationis, miseriam, dona Trinitatis  
 et incarnationis, a Deo imperium infirmis, et metum Ep., et generationis  
 oia, quæ deo revelavit. sed, sicut iustificatio et vita æterna. Ino  
 dilectionem, imitabilem, quæ deo Thoni ois iustitia form diligere  
 incipiat. Itæ penebentia, et doctorem aliquem, quæ in  
 de peccatis omnibus iusti illi act. In agite pa interram, et bas-  
 = sicut in unum, et in. In debet autem de dicitur peccata, cum  
 pro dispositione illi, in prærequiritur, quod a quo deo effectus  
 esse potest. Itæ potest effectus inchoari non volum, sed obli-  
 erandi divina natura, proinde illi oblat. 28. docentes eos de vera,  
 = quæcumque mandari vobis.